

Số: 1344/KH-GDĐT

Tân Bình, ngày 01 tháng 8 năm 2020

KẾ HOẠCH
Kiểm tra điều kiện triển khai thực hiện
Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 đối với các trường tiểu học
trên địa bàn quận Tân Bình

Căn cứ Kế hoạch số 2306/KH-GDĐT-TH ngày 22 tháng 7 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về Kế hoạch kiểm tra điều kiện triển khai Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 đối với cấp tiểu học;

Để chuẩn bị thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với cấp tiểu học, đặc biệt là lớp 1 năm học 2020-2021; Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình ban hành Kế hoạch kiểm tra điều kiện triển khai Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 đối với các trường tiểu học trên địa bàn quận Tân Bình như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Nắm bắt tình hình công tác chuẩn bị về đội ngũ giáo viên, công tác bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý, cơ sở vật chất, trang thiết bị, sách giáo khoa của các trường tiểu học trên địa bàn quận Tân Bình thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018, nhất là đối với lớp 1 năm học 2020 – 2021.

- Ghi nhận thực trạng để đề xuất những giải pháp kịp thời trong công tác chuẩn bị về đội ngũ giáo viên, bồi dưỡng giáo viên, cơ sở vật chất, trang thiết bị, sách giáo khoa của các trường tiểu học về thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018, đặc biệt là lớp 1 năm học 2020 – 2021.

II. NỘI DUNG

Kiểm tra công tác chuẩn bị về đội ngũ giáo viên (số lượng, cơ cấu, chất lượng, đào tạo bồi dưỡng, phân công); nhất là lực lượng giáo viên dạy lớp 1 năm học 2020 – 2021.

Kiểm tra công tác chuẩn bị về cơ sở vật chất, mua sắm bổ sung thiết bị dạy học tối thiểu, nhất là đối với lớp Một năm học 2020 – 2021 (Thông tư 05/2019/TT-BGDĐT ngày 05/4/2019 của Bộ GD và ĐT về danh mục thiết bị dạy học tối thiểu lớp 1).

Kiểm tra kế hoạch bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý của đơn vị trường tiểu học thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 và công tác tập huấn sách giáo khoa cho giáo viên lớp 1.

Kiểm tra công tác chuẩn bị và cung ứng sách giáo khoa đối với lớp 1 năm học 2020 – 2021.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

Thời gian: Từ ngày 31/8/2020 đến 04/9/2020.

Địa điểm: Các trường tiểu học trên địa bàn quận Tân Bình.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo

Bộ phận chuyên môn tiểu học phối hợp các bộ phận tổ chức, cơ sở vật chất chuẩn bị nội dung kiểm tra về đội ngũ giáo viên, công tác bồi dưỡng giáo viên tiểu học, cơ sở vật chất, trang thiết bị, lựa chọn và cung ứng sách giáo khoa của các trường tiểu học về thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018, nhất là lớp 1 năm học 2020 – 2021.

Thành lập tổ kiểm tra về điều kiện triển khai Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 tại các trường tiểu học.

2. Đối với Hiệu trưởng trường tiểu học

Chuẩn bị báo cáo các nội dung, hồ sơ, tài liệu minh chứng liên quan đến các nội dung kiểm tra (Mục II).

Trên đây là kế hoạch kiểm tra điều kiện triển khai Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 đối với các trường tiểu học trên địa bàn quận Tân Bình đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học (Công lập và Ngoài công lập) thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở GD và ĐT (để báo cáo);
- Hiệu trưởng các trường tiểu học;
- Lưu: VP, bộ phận tiểu học.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



Phan Văn Quang